contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
informática, com a possibilidade de fornecimento de materiais e 
equipamentos, nas diversas Secretarias, Departamentos, Unidades e 
Setores desta Prefeitura. Item 01: Quantidade: 12 serviços, Valor 
Mensal: R$ R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais). O prazo de 
execução dos serviços será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado 
pelo período máximo permitido por lei, com reajuste pelo mesmo 
índice do item 15.4, tendo início a partir da assinatura do Contrato. 
TOMADA DE PREÇO Nº 052/2021.

[...]

Aquisição de 01 (uma) MINI CARREGADEIRA, 
conforme CONVÊNIO MAPA nº 890161/2019 junto ao 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO – MAPA. 
VINCULAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 001/2021. 
PRAZO/VALIDADE: 18 de julho de 2022. 
VALOR TOTAL: R$ 245.000,00 (duzentos e quarenta e cinco mil 
reais). 

Travesseiro, 19 de julho de 2021. 

GILMAR LUIZ SOUTHIER 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Cristiano Both 

Código Identificador:0C80E3BF 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS 
PORTARIA Nº 229/2021 

REVOGA a Portaria nº 217/2020, de 25 de novembro